
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 13 december 2006 
- provinciale staten op 20 december 2006 
- fatale beslisdatum: 20 december 2006 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Behandeld door de heer T. Lesschen, telefoonnummer (0592) 36 55 69,  
e-mail t.lesschen@drenthe.nl 
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra 
 
 

 
 
 

   2006-268 

9e wijziging Begroting 2006 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2006-268-1 

 

Inleiding  

Na de aanbieding van de 8e wijziging van de Begroting 2006 zijn door ons de 16e, 17e en 18e wijzi-
ging van de Productenraming 2006 vastgesteld. Deze wijzigingen zijn samengevat in de 9e wijziging 
van de Begroting 2006. Veruit de meeste mutaties vloeien voort uit de Bestuursrapportage 2006-II die 
u inmiddels hebt ontvangen. Daarnaast is er een aantal ontwikkelingen geweest die een wijziging van 
de Begroting 2006 met zich meebrengen, zoals de ontvangst van de septembercirculaire 2006  
Provinciefonds, de ontvangst van middelen van derden en de invulling van het nog resterende bedrag 
op de post Te realiseren ombuiging inkoop en aanbesteding. 
De niet-budgettaire wijzigingen resulteren in een toename van de post Vrije bestedingsruimte met een 
bedrag van € 1.845.403,--. De ruimte op deze post komt daarmee voor 2006 op € 7.576.167,--.  

Advies 

1. De aanpassingen van de programmaonderdelen 31001, 31201, 32101, 34001, 34004, 34201, 
34401, 35303, 35501, 35601, 36201, 36207, 35006, 36005 (gedeeltelijk), 37005, 37106  
(gedeeltelijk), 37107, 38309, 39001, 39201, 30001, 30201, 30401, 30501, 30601 en 30801 van 
de Begroting 2006 autoriseren. 

2. Kennisnemen van de wijzigingen van de overige programmaonderdelen. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect 

Actualisatie van de Begroting 2006 om daarmee te voldoen aan de eisen van rechtmatigheid en zorg 
te kunnen dragen voor een adequaat financieel management. 

Argumenten 

Om de beoogde effecten te kunnen bereiken, is het noodzakelijk dat de beschikbare kredieten tot het 
juiste niveau in de Begroting zijn opgenomen.  

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 

Extern betrokkenen  
N.v.t.
 



   2006-268-2 

 

Communicatie  
N.v.t. 

Bijlagen 

1. Recapitulatie 9e wijziging Begroting 2006 per programmaonderdeel. 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t.  
 
 
Assen, 8 november 2006 
Kenmerk: 45/5.2/2006012852 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
 
tk/coll. 



268   2006-268-1 
 

 

Voor de toelichting op de aanpassing van de in deze wijziging opgenomen posten wordt verwezen 
naar de toelichting die bij de gewijzigde programmaonderdelen is gegeven. 





   2006-268-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 8 november 2006, kenmerk 
45/5.2/2006012852; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. de aanpassingen van de programmaonderdelen 31001, 31201, 32101, 34001, 34004, 34201, 

34401, 35303, 35501, 35601, 36201, 36207, 35006, 36005 (gedeeltelijk), 37005, 37106 (gedeel-
telijk), 37107, 38309, 39001, 39201, 30001, 30201, 30401, 30501, 30601 en 30801 van de  
Begroting 2006 te autoriseren; 

 
II. kennis te nemen van de wijzigingen van de overige programmaonderdelen. 
 
 
Assen, 20 december 2006 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
tk/coll. 
 
 


















































































